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ÖZ 
Çalışma kapsamında, Doğu Anadolu Bölgesi içerisinde, Transkafkasya, Mezopotamya ve Anadolu için bir 

geçit bölgesi olan Ağrı, Ardahan, Bayburt, Bingöl, Erzurum, Iğdır, Kars ve Muş illerinin zengin tür çeşitliliğine 
sahip Coleoptera takımının Cerambycidae familyasının tür çeşitliliği ile konukçularının ortaya konulması 
amaçlanmıştır. 2021 yılının nisan-eylül ayları arasında adı geçen illerde yürütülen arazi çalışmalarında elde 
edilen örnekler çalışmanın materyalini oluşturmuştur. Çalışma sonucunda Lepturinae’den 17, 
Spondylidinae’den 1 ve Cerambycinae’den 15 tür olmak üzere toplam 33 tür belirlenmiştir. Bu türlerden 8’i 
Ardahan, 3’ü Bayburt, 3’ü Bingöl, 9’u Erzurum, 2’si Iğdır, 4’ü Kars ve 1’ide Muş illerinden ilk kez bu çalışmada 
tespit edilmiştir. Yapılan bu çalışma ile Cerambycidae türlerinin yayılışlarına yeni lokaliteler eklenmiş ve bazı 
türlerin konukçuları ile habitatları hakkında bilgiler verilmiştir. Sonraki yıllarda bu konuda çalışacak araştırıcılar 
için yararlı olacak bilgiler elde edilmiş olup, bölgenin bu familya yönünden biyolojik zenginliği ortaya konulmaya 
çalışılmıştır. 

 
Anahtar kelimeler: Biyoçeşitlilik, cerambycidae, coleoptera, doğu anadolu bölgesi, türkiye. 

 
Eastern Anatolia Region Cerambycidae (Coleoptera) Species Diversity: Part 1 (Lepturinae, 

Spondyliınidae and Cerambycinae) 

ABSTRACT 
The scope of the study, was aimed to reveal species diversity and host with this study the faunistic and 

systematic of the Cerambycid family, which is included in the Coleoptera order with rich species diversity, was 
carried out within the provinces of Ağrı, Ardahan, Bayburt, Bingöl, Erzurum, Iğdır, Kars and Muş, which is a 
gateway region for Transcaucasia, Mesopotamia and Anatolia, in the Eastern Anatolia Region. The samples 
obtained from the field studies carried out in the aforementioned provinces between April and September of 
2021 constitute the material of the study. As a result of the study, a total of 33 species were obtained, 17 from 
Lepturinae, 1 from Spondylidinae, 15 from Cerambycinae. Of these species 8 in Ardahan, 3 in Bayburt, 3 in 
Bingöl, 9 in Erzurum, 2 in Iğdır, 4 in Kars and 1 in Muş provinces were detected for the first time. With this 
study, new localities were added to the distribution of Cerambycid species and information was given about 
the hosts and habitat area of some species. In the following years, useful information has been given for 
researchers who will work on this subject, and the biological richness of the region in terms of this family has 
been tried to be revealed. 
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GİRİŞ 
Türkiye, üç tarafı denizlerle çevrili, Asya, Avrupa ve Kuzey Afrika arasında bir kara köprüsü olarak eşsiz 

coğrafi konumdadır. Ayrıca, Palearktik bölgenin biyoçeşitliliği en zengin bölgelerinden biri olan, Avrupa ve Orta 
Asya sıcak bölgelerinin (Kafkaslar, İran-Anadolu ve Akdeniz Havzası noktaları) dörtte üçünün kısmen sınırları 
içerisinde yer alması nedeniyle de başta böcek türleri olmak üzere çok sayıda endemik tür içeren zengin bir 
flora ve faunaya sahiptir. Özellikle Coleoptera takımı (dünyadaki böcek türlerinin % 40’ını içeren) içinde yer alan 
ve türlerinin yaklaşık % 10’unu oluşturan Cerambycidae de bu gruplardan biridir (Jenis, 2001). Cerambycid’ler 
içerisinde kültür bitkileri ile orman ağaçlarında ekonomik zarara neden olan çok sayıda tür yanında, yabancı 
otlarla beslenen ve biyolojik mücadele açısından önemli türler de bulunmaktadır (Lodos, 1998).  

Cerambycidae’nin dünya genelinde yayılış gösteren yaklaşık 20.000-40.000 türünün, Türkiye’de ise 2020 
yılı verilerine göre bu sayının 799 olduğu bildirilmiştir (Lawrence, 1932; Bense, 1995; Bílý ve ark., 1989; Vives, 
2000; Tezcan, 2020). Özdikmen (2021a) ise en son yaptığı çalışmada Türkiye’de 11 altfamilyaya bağlı 54 
tribüsün 136 cinsine ait 1022 tür-grup taksonu ile temsil edildiğini bildirmiştir. Palearktik Bölge’de ise yaklaşık 
2.500 türünün bulunduğu belirtilmektedir (Bílý ve ark., 1989). Danilevsky (2020)’nin, hazırladığı Palearktik Bölge 
Kataloğu incelendiğinde, bu familya içerisinde yer alan Dorcadion Dalman, 1817 cinsine ait sadece Türkiye’de 
293 türün olduğu, bu türlerden de 258’inin (% 88.05’i) Türkiye faunası için endemik durumda olduğu 
görülmektedir. Ayrıca, Cerambycoidea'nın Türkiye'den tanımlanan toplam tür sayısının 610 olduğu, bu sayının 
da Türkiye'deki Cerambycoidea'nın toplam tür sayısının yaklaşık yüzde 60'ını oluşturturduğu, 300 tür-grup 
taksonu ile Dorcadioninae altfamilyasının aynı zamanda en yüksek türe sahip iken, bunu sırasıyla 121 ile 
Lamiinae, 99 ile Lepturinae, 66 ile de Cerambycinae’nin izlediği de kaydedilmiştir (Özdikmen, 2021a).  

Cerambycidae türlerinin belirlenmesi amacıyla planlanan bu çalışmada seçilen alan, Doğu Anadolu 
Bölgesi içerisinde, Transkafkasya (Azerbaycan, Ermenistan, Gürcistan), Mezopotamya (Suriye, İran, Irak) ve 
Anadolu için bir geçit bölgesi olan Ağrı, Ardahan, Bayburt, Bingöl, Erzurum, Iğdır, Kars ve Muş İlleridir. Türkiye 
genelinde 77’si Doğu Anadolu Bölgesi’nde olmak üzere 277 geçit bölgesi mevcuttur. Çalışma alanı olarak seçilen 
iller Doğu Anadolu Bölgesi’nin % 58.44’sini kapsamakta olup, 45 geçit bölgesine sahiptir. Bu bölgede gerek 
engebenin çok fazla olmasıyla yer yer mikro iklim alanlarının oluşması, ayrıca dağların ve vadilerin koruyucu bir 
kalkan görevi görmesi zengin bir böcek biyoçeşitliliğinin oluşmasında ve korunmasında oldukça önemli bir 
etkiye sahiptir (Tatar ve Tozlu, 2022).  

Lepturinae altfamilyasına bağlı türler genellikle gündüz aktiftirler, çoğu iyi uçma kabiliyetine sahiptir ve 
çiçekler üzerinde görülmektedir. Vücut küçük ve orta büyüklükte, renkleri açık ve elytra üzerinde çeşitli desen, 
bant ve lekeler bulunmaktadır. Anten çoğunlukla vücut boyundan kısadır. Abdomen son kısmına doğru az ya da 
çok sivrilmekte, bacaklar uzun ve silindiriktir. Larvaları sadece çürümüş ölü odunla beslendiklerinden ekonomik 
açıdan büyük bir öneme sahip değildirler (Bily ve Mehl, 1989; Hanks, 1999; Gahan, 1906). Cerambycinae türleri 
silindirik biçimli vücut yapısına sahiptirler. Genellikle antenler vücuttan daha uzundur ve eşeysel dimorfizm 
bakımından anten uzunlukları farklılık göstermektedir. Larvaları ağaç kabuk altında veya odun dokusunun öz 
kısmında ve gövde aksamında tüneller açarak zarar meydana getirmektedir (Hanks, 1999). Dünya genelinde 
yaklaşık 700 türünün bulunduğu belirtilmektedir (Löbl ve Smetana, 2010). Spondylidinae altfamilyasına bağlı 
türlerin nerede ise tamamı gece veya alacakaranlıkta aktiftirler. Vücutları az veya çok düzleşmiş, renkleri 
genellikle koyu, antenleri uzundur. Erkek ve dişi son derece benzer yapıda olup, eşeysel dimorfizm çok belirgin 
değildir. Larvalarının tamamına yakını iğne yapraklı ağaçlarda zarar yapmaktadır. Dünyada yaklaşık 100 kadar 
türünün bulunduğu kaydedilmektedir (Anonim, 2023). 

Çalışmanın yapıldığı illerde bazı kesimlerinde uzun yıllar terör sorunundan dolayı özellikle yerli 
araştırıcılar tarafından örnekleme yapılamamıştır. Bu çalışma alanları yıllar boyunca yabancı araştırıcıların 
ilgisini çekmiştir. Yabancı araştırıcıların ülkemiz faunası ve florasına özellikle de bu çalışma alanlarına (Buğlan 
Geçidi, Çirişli Geçidi vb.) ilgisinden dolayı geçmiş yıllarda yaptıkları arazi çalışmaları sonucu ülkemizden 
toplayarak götürdükleri örneklere (Cerambycid’ler dahil) özellikle hassasiyetimiz olan konularda bölücü isimler 
(armeniacus, armeniaca, erivanica, erivanicum, erivanicola, kurdicus, kurda, kurdistanum, kurdistana gibi) 
vermelerine çok sık rastlanılmıştır. Ülkemizin zenginliklerinin ortaya konulması bakımından bu tarz arazi 
çalışmalarıyla bu eksikliklerin giderilmesi çabası içerisinde olunması büyük önem arz etmektedir. Faunistik ve 
sistematik çalışmalara gelişmiş ülkelerde, uzun yıllar önce başlanmış olup, mevcut böcek ve diğer hayvan türleri 
ile ilgili yayılış alanları ve konukçuları büyük ölçüde tespit edilmiştir (Tozlu, 1997).  

Çok sayıdaki böcek grubu içerisinde Cerambycidae, türleri orman ve meyve ağaçları zararlısı böcek 
gruplarının en önemlilerinden birisini oluşturmaktadırlar. Orman ağaçlarında zarara sebep olan böceğin larva 
dönemidir (Linsley, 1959a; Hanks, 1999; Allison ve ark., 2004). Bu larvalar, ya canlı ağaçlara ya da işlenmemiş 
keresteye (ya da bazen binalardaki ahşaba) büyük zarar verebilmektedirler. Larva dönemi çoğunlukla iki yıl ya 
da daha fazla bir süreyi içermektedir. Pupa dönemi ise genellikle birkaç haftadan, birkaç aya kadar sürmektedir.  
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Cerambycidae bireylerinin çürümüş veya çürümekte olan ağaçların ve kırılmış dalların toprağa karışmasında 
önemli bir rol aldıkları da bildirilmektedir (Linsley, 1959b; Bílý ve ark., 1989).  

Bu familya ile ilgili Türkiye’de yerli araştırmacılarca çok sayıda çalışma yapılmış olup, son 15 yılda 
yapılanlar aşağıda verilmiştir: 

Agras (2006), Osmaniye İli Amanos Dağı ve çevresinde 2004-2005 yıllarında Cerambycidae ve 
Buprestidae (Coleoptera) familyalarına bağlı böcek türlerinin yükselti basamaklarına göre dağılımlarını 
incelediği çalışmasında, bu familyalarabağlı 21 cinse ait toplam 25 tür tespit etmiştir. Güven (2007), 2006-2007 
yıllarında Batı Toroslar (Gevne Vadisi, Geyik Dağı, Şeytan Dağı, Yıldız Dağı, Ak Dağ) ve Güneydoğu Toroslar 
(Amanos Dağları)’ın çeşitli bölgelerinden örnekler toplamış, 5 altfamilyanın 39 cinsine ait 61 tür ve alttürün 
varlığını ortaya koymuştur. Güzel (2007), Ankara İlinde çeşitli lokalitelerinden 2003-2006 yıllarında yaptığı 
çalışmada Cerambycidae’ye ait 33 tür tespit etmiştir. Haliloğlu (2009), 2006-2008 yıllarının Nisan-Eylül aylarında 
Konya ve Antalya İllerinde (Geyik Dağı, Şeytan Dağı, Yıldız Dağı, Ak Dağ, Gevne Vadisi) yaptığı çalışmada 
Cerambycidae’den 83 tür belirlemiştir. Yardibi ve Tozlu (2013), 2008-2009 yıllarında Karabük İli Merkez, 
Eskipazar, Ovacık, Safranbolu ve Yenice’de yürüttüğü çalışmada Cerambycidae’den 20 türün varlığını ortaya 
koymuştur. Harmancı (2012), 2011 yılında Kırıkkale ve Düzce İllerinde yürüttüğü çalışmada Cerambycidae 
familyasına ait Kırıkkale ili’nde 223, Düzce ili’nde ise 81 tür olduğunu bildirmiştir. Şabanoğlu (2013), İç Anadolu 
Bölgesi Cerambycidae familyası türleri üzerine yaptığı çalışmasında 38 cinse ait 84 tür ortaya koymuştur. Kaya 
(2015), 2013 yılında Çorum İlinde Cerambycidae türleri üzerinde yaptığı tez çalışmasında, 19 cinse ait 52 tür 
tespit etmiştir. 

Son yıllarda Özdikmen’in bu familya üzerinde yaptığı çalışmalar dikkati çekmektedir. Karadeniz 
(Özdikmen, 2007), Ege ve Marmara (Özdikmen, 2008 a, b), Akdeniz (Özdikmen, 2011) ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi (Özdikmen, 2013) olmak üzere Türkiye’nin 5 farklı coğrafi bölgesindeki türler üzerinde çalışmalar 
yürütmüştür. Bütün bunlar incelendiğinde, planlanarak yürütülen bu geniş kapsamlı çalışma Doğu Anadolu 
Bölgesi’nde yapılan ilk çalışma durumundadır. 

Türkiye’de Cerambycidae üzerinde son yıllarda yabancılar tarafından yapılmış çalışmalar da mevcuttur. 
Sadece yeni türler bazında yapılan çalışmaların bazılarını sıraladığımızda konunun bizler tarafından ivedilikle ele 
alınması gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

Danilevsky (2010), ülkemiz Phytoecia cinsine ait Phytoecia (Pilemia) konyaensis’i Konya’dan, Phytoecia 
(s. str.) kartalensis’i Eskişehir’den; Phytoecia (s. str.) bialookii’yi Bitlis ve Muş’dan ve Phytoecia (Blepisanis) 
volkovitshi’yi de Şanlıurfa’dan, Lazarev (2014), Dorcadion (Cribridorcadion) mniszechi mniszechi Kraatz, 1873’yi 
Iğdır’dan, Danilevsky (2015), Dorcadion (Cribridorcadion) murzini’yi Erzurum-İspir’den, Bernhaur ve Peks (2015), 
Dorcadion (Cribridorcadion) akpazarense’yi Tunceli’den, Kasatkin (2015), Phytoecia (Coptosia) urartica’yı Muş-
Varto’dan, Rapuzzi ve Jenis (2015), Pseudosphegesthes giglii’yi Antalya (Karaovabeli-Gündoğmuş)’dan, 
Danilevsky (2016), Cortodera pumila sarigolensis’i Artvin, C. amanusensis’i Hatay’dan, Lazarev (2016), 
Dorcadion (C.) kartalense’yi Eskişehir-Kartal Geçidi’nden, D. (C.) paramicans’i Çorum-Yozgat’dan, D. (C.) 
rarepunctatum’u Kayseri’den, D. (C.) paramicans keskiense’yi Kırıkkale-Keskin’den, D. (C.) paramicans 
kalechikense’yi Ankara-Kalecik-Kozayağı’ndan ve D. (C.) menradi aksarayense’yi de Aksaray’dan bilim dünyası 
için tanımlamışlardır. Bunların büyük bir çoğunluğu Türkiye için endemik durumdadır. Bu nedenle hala bakir 
durumda olan ülkemiz faunasına yabancıların ilgisi artarak devam etmektedir. Bütün bunların değerlendirilmesi 
sonucunda yerli araştırıcıların bir an önce tüm böcek grupları üzerinde (önemli bir grup olan Cerambycidae 
faunası dahil) çalışmalar yapmasına ihtiyaç vardır. Bu bağlamda, yapılan bu çalışmanında amacı Doğu Anadolu 
Bölgesi’nde yer alan Ağrı, Ardahan, Bayburt, Bingöl, Erzurum, Iğdır, Kars ve Muş İllerinde Cerambycidae tür 
çeşitliliğini ortaya koymaktır.  
  

MATERYAL ve METOT 
Arazi Çalışmaları  
Araziden böceklerin toplanması 

Ağrı, Ardahan, Bayburt, Bingöl, Erzurum, Iğdır, Kars ve Muş (Şekil 1) İllerine 2021 yılında nisan-eylül 
ayları arasında imkanlar dahilinde her ay en az bir kez gidilerek (her defasında farklı lokalitelerine) özellikle 
geçitler ve ormanlık alanlar ile kırsal kesimlerde bulunan çim alanlarından, taş altlarından, çalı formundaki 
bitkiler ve çiçekli bitkiler üzerinden atrap, japon şemsiyesi, aspiratör, çukur (pitfall) ve besi tuzakları (asma) 
yardımı ile toplanan Cerambycid’ler çalışmanın materyalini oluşturmuştur. Çukur ve besi tuzakları güzergahları 
temsil edecek şekilde farklı lokalitelerin uygun habitatlarına yerleştirilerek, kontrolleri arazi çalışmaları sırasında 
yapılmıştır (Şekil 2 A, B; Şekil 3; Çizelge 1).  
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Şekil 1. Çalışma alanı haritası 

 

  
Şekil 2. Çalışmada kullanılan tuzaklar; A) Çukur (Pitfall), B) Asma (Besi) 

 

   

   
Şekil 3. Tuzaklarda yakalanan örnekler 

 
Tuzak içeriği, kırmızı şarap (100 ml), su (900 ml), şeker (25g) ve sirke (25 ml) karışımından hazırlanmıştır. 

Fermantasyonu hızlandırmak ve çevreye daha fazla koku yayarak böcekleri çekebilmek amacıyla her 5 L için 10 
gr hamur mayası katılarak bir gece beklenmiştir. Çalışma kapsamında gidilen Erzurum, Ağrı, Iğdır, Kars, Ardahan, 
Erzurum, Muş ve Bingöl illerindeki farklı lokaliteler ile buralarda kurulan tuzaklar ve örneklemeler Şekil 4’de 
verilmiştir. Birinci bölge de 37 farklı lokalite de 4 çukur ve 74 besi (toplam 78 tuzak), 2. bölge de 10 farklı 
lokalite de 11 çukur ve 18 besi (toplam 29 tuzak) ve 3. bölge de de 12 farklı lokalite de 18 besi (toplam 18 tuzak) 
tuzak olmak üzere genel toplamda, 59 lokalitede 15’i çukur ve 110’u da besi tuzak olmak üzere toplam 125 
tuzak kullanılmıştır (Çizelge 1).  
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Erzurum-Horasan Ağrı-Eleşkirt Iğdır-Aralık Kars-Tuzluca 

    

Ardahan-Göle Ardahan-Göle Ardahan-Göle  
Karıncadüzü OGM İşletmesi 

Kars-Sarıkamış 

    
Erzurum-Şenkaya Erzurum-Yakutiye Ardahan-Göle Ardahan-Göle 

    
Bingöl-Karlıova Bingöl-Karlıova Erzurum-Yakutiye Muş-Buğlan Geçidi 

  

  

Muş-Buğlan Geçidi Erzurum-Güngörmez  

Şekil 4. Proje kapsamında gidilen çalışma alanları, kurulan tuzaklar ve örneklemeler. 

 
Çizelge 1. Tuzaklar ile ilgili yapılan çalışmalar (Yer, tarih, rakım, koordinat, adet ve tip) 

1. Bölge Tuzak Çalışması 

İl-İlçe Tarih 
(gün.ay.yıl) 

Rakım 
(m) 

Koordinat Tuzak Adet ve 
Tipi 

TR: Erzurum-Horasan 29.VI.2021 1544 N 40° 04ʹ 16ʺ / E 42° 14ʹ 37ʺ 3 Besi Tuzak 

TR: Erzurum-Horasan 29.VI.2021 1516 N 40° 07ʹ 36ʺm/ E 42° 29ʹ 13ʺ 1 Besi Tuzak 
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TR: Ağrı-Eleşkirt 29.VI.2021 2082 N 39° 52ʹ 38ʺ / E 42° 23ʹ 01ʺ 3 Besi Tuzak 

TR: Ağrı-Eleşkirt 29.VI.2021 1660 N 39° 44ʹ 28ʺ / E 42° 54ʹ 01ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Ağrı-Taşlıçay: Geçitveren Köyü 29.VI.2021 1701 N 39° 40ʹ 23ʺ / E 43° 15ʹ 46ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Ağrı-Taşlıçay: Geçitveren Köyü 29.VI.2021 1725 N 39° 39ʹ 11ʺ / E 43° 21ʹ 01ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Ağrı-Taşlıçay: Diyadin 20 km 29.VI.2021 1801 N 39° 37ʹ 16ʺ / E 43° 30ʹ 24ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Karakoyunlu 30.VI.2021 848 N 39° 58ʹ 54ʺ / E 44° 12ʹ 03ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Aralık 30.VI.2021 828 N 39° 51ʹ 41ʺ / E 44° 31ʹ 07ʺ 7 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Aralık 30.VI.2021 826 N 39° 54ʹ 05ʺ / E 44° 28ʹ 06ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Aralık: Saraçlı 30.VI.2021 832 N 39° 54ʹ 37ʺ / E 44° 27ʹ 43ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Aralık: Karakoyunlu 15 km 30.VI.2021 834 N 39° 57ʹ 19ʺ / E 44° 18ʹ 23ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Iğdır- Karakoyunlu 30.VI.2021 829 N 39° 58ʹ 04ʺ / E 44° 18ʹ 23ʺ 3 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Merkez: Tuzluca Yolu Çalpala 30.VI.2021 996 N 40° 00ʹ 35ʺ / E 43° 53ʹ 37ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Iğdır-Tuzluca: Cincevat Köprüsü 30.VI.2021 902 N 39° 53ʹ 46ʺ / E 44° 03ʹ 39ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Kars–Tuzluca: Kağızman 45 km 30.VI.2021 1030 N 40° 06ʹ 43ʺ / E 43° 31ʹ 21ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Kars–Tuzluca: Digor yol ayrımı 30.VI.2021 998 N 40° 06ʹ 43ʺ / E 42° 14ʹ 37ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Kars–Tuzluca: Digor yol ayrımı 30.VI.2021 991 N 40° 07ʹ 23ʺ / E 43° 37ʹ 44ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Göle: Susuz yol ayrımı 30.VI.2021 1753 N 40° 52ʹ 10ʺ / E 42° 47ʹ 04ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Göle: Karıcadüzü OGM 
işletme 

30.VI.2021 2100 N 40° 45ʹ 35ʺ / E 42° 34ʹ 19ʺ 4 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Göle: Karıcadüzü OGM 
ormanı 

30.VI.2021 2255 N 40° 43ʹ 13ʺ / E 42° 35ʹ 02ʺ 4 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak 

TR: Ardahan–Merkez: Çıkış Orman 01.VII.2021 1904 N 41° 06ʹ 08ʺ / E 42° 38ʹ 01ʺ 3 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak 

TR: Ardahan–Merkez: Çıkış Orman 01.VII.2021 1903 N 41° 05ʹ 35ʺ / E 42° 36ʹ 36ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Merkez: Çıkış Orman 01.VII.2021 1945 N 41° 03ʹ 21ʺ / E 42° 36ʹ 17ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Merkez: Göle Yokuşu 01.VII.2021 1971 N 41° 02ʹ 59ʺ / E 42° 35ʹ 47ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Göle: Çıkış İlk Orman 01.VII.2021 2036 N 40° 46ʹ 52ʺ / E 42° 36ʹ 03ʺ 3 Besi Tuzak 

TR: Ardahan–Göle: Çıkış İlk Orman 01.VII.2021 2069 N 40° 46ʹ 04ʺ / 42° 34ʹ 54ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Erzurum–Şenkaya: Akşar OGM İşletme  01.VII.2021 1753 N 40° 24ʹ 08ʺ / E 42° 03ʹ 12ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Erzurum–Şenkaya: Akşar-Gaziler 01.VII.2021 1364 N 40° 34ʹ 42ʺ / E 42° 17ʹ 47ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Erzurum–Şenkaya: Gaziler Giriş Köprü 01.VII.2021 1700 N 40° 26ʹ 05ʺ / E 42° 20ʹ 11ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Erzurum–Şenkaya: Gaziler Tepe 01.VII.2021 1870 N 39° 58ʹ 27ʺ / E 41° 23ʹ 25ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Kars–Sarıkamış: Handere Geçidi 02.VII.2021 1870 N 40° 16ʹ 44ʺ / E 42° 28ʹ 43ʺ 4 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak  

TR: Kars–Sarıkamış 02.VII.2021 2334 N 40° 16ʹ 42ʺ / E 42° 28ʹ 43ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Kars–Sarıkamış 02.VII.2021 2168 N 40° 18ʹ 37ʺ / E 42° 31ʹ 03ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Kars–Sarıkamış: Çıkış 02.VII.2021 2079 N 40° 18ʹ 53ʺ / E 42° 38ʹ 16ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Kars–Sarıkamış: Çıkış Kars yol ayrımı 02.VII.2021 2007 N 40° 17ʹ 20ʺ / E 42° 39ʹ 14ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Kars–Sarıkamış: Erzurum yolu 02.VII.2021 2019 N 40° 14ʹ 49ʺ / E 42° 39ʹ 10ʺ 1 Besi Tuzak 

Toplam 37 farklı lokaliteye  
74 Besi Tuzak, 4 Çukur Tuzak 

78 Tuzak 

2. Bölge Tuzak Çalışması 

İl-İlçe Tarih 
(gün.ay.yıl) 

Rakım 
(m) 

Koordinat Tuzak Adet ve 
Tipi 

TR: Erzurum-Karayazı 22.V.2021 1731 N 39° 28ʹ 48ʺ / E 42° 10ʹ 45ʺ 3 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak 

TR: Erzurum-Çat: Çirişli Geçidi 23.V.2021 2264 N 39° 28ʹ 01ʺ / E 41° 03ʹ 01ʺ 2 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak 

TR: Bingöl-Karlıova: Çıkış 7 km Toklular  23.V.2021 1305 N 39° 16ʹ 07ʺ / E 40° 59ʹ 22ʺ 1 Çukur Tuzak 

TR: Bingöl-Karlıova: Hacılar 23.V.2021 1310 N 39° 02ʹ 15ʺ / E 40° 44ʹ 59ʺ 5 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak 

TR: Bingöl-Merkez: Muş yol ayrımı 24.V.2021 1325 N 39° 55ʹ 19ʺ / E 40° 40ʹ 10ʺ 2 Besi Tuzak 
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TR: Muş-Buğlan: Buğlan Geçidi 24.V.2021 1673 N 38° 56ʹ 32ʺ / E 41° 08ʹ 24ʺ 2 Besi Tuzak 
3 Çukur Tuzak 

TR: Muş-Buğlan: Buğlan Geçidi  24.V.2021 1706 N 38° 56ʹ 24ʺ / E 41° 08ʹ 12ʺ 1 Besi Tuzak 
2 Çukur Tuzak 

TR: Muş-Buğlan: Buğlan Geçidi Kom 24.V.2021 1603 N 38° 56ʹ 23ʺ / E 41° 09ʹ 24ʺ 1 Çukur Tuzak 

TR: Muş-Buğlan: Buğlan Geçidi Alt 24.V.2021 1672 N 38° 56ʹ 35ʺ / E 41° 08ʹ 30ʺ 1 Besi Tuzak 
1 Çukur Tuzak 

TR: Erzurum-Karayazı 25.V.2021 1731 N 39° 28ʹ 48ʺ / E 42° 10ʹ 45ʺ 2 Besi Tuzak 

Toplam 10 farklı lokaliteye  
18 Besi Tuzak, 11 Çukur Tuzak 

29 Tuzak 

3. Bölge Tuzak Çalışması 

İl-İlçe Tarih 
(gün.ay.yıl) 

Rakım 
(m) 

Koordinat Tuzak Adet ve 
Tipi 

TR: Erzurum-Aşkale: Kop Geçidi 25.VI.2021 1848 N 39° 59ʹ 35ʺ / E 40° 32ʹ 43ʺ 4 Besi Tuzak 

TR: Bayburt -Güvercinlik: Vauk Dağı 25.VI.2021 1889 N 40° 22ʹ 15ʺ / E 39° 50ʹ 14ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Bayburt: Çerçi Köyü  25.VI.2021 1740 N 40° 22ʹ 15ʺ / E 39° 50ʹ 14ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Bayburt: Çerçi Köyü 25.VI.2021 1741 N 40° 21ʹ 27ʺ / E 39° 51ʹ 56ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Bayburt: 30 km Merkez 25.VI.2021 1703 N 40° 21ʹ 34ʺ / E 39° 52ʹ 31ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Bayburt-Merkez 25.VI.2021 1601 N 40° 11ʹ 59ʺ / E 40° 17ʹ 58ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Bayburt- Maden: Çoruh 2 Köprüsü 25.VI.2021 1644 N 40° 10ʹ 39ʺ / E 40° 22ʹ 59ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Bayburt-Kop Dağı 25.VI.2021 1845 N 40° 05ʹ 10ʺ / E 40° 25ʹ 22ʺ 2 Besi Tuzak 

TR: Bayburt-Kop Dağı 25.VI.2021 1875 N 40° 05ʹ 10ʺ / E 40° 25ʹ 22ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Erzurum-Kop Dağı 25.VI.2021 2181 N 40° 02ʹ 19ʺ / E 40° 28ʹ 39ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Erzurum-Kop Dağı 25.VI.2021 2243 N 40° 00ʹ 45ʺ / E 40° 32ʹ 26ʺ 1 Besi Tuzak 

TR: Erzurum-Kop Dağı 25.VI.2021 2181 N 39° 57ʹ 40ʺ / E 40° 34ʹ 12ʺ 1 Besi Tuzak 

Toplam 12 farklı lokalite-18 Besi Tuzak 18 Tuzak 

 
Elde edilen örnekler, içerisinde etil asetat bulunan cam şişelerinde öldürüldükten sonra pamuklu zarf veya 
şişeler içerisine konularak, polietilen torbalar içerisinde laboratuvara getirilmiştir. Bütün çalışma alanlarının 
habitat bilgisi (fotoğrafları dahil), koordinatları, elde edilen böceklerin konukçu veya üzerinden alındığı bitkiler 
arazi defterine kaydedilmiştir.  Çalışma alanı olarak seçilen iller 3 güzergâha ayrılmıştır (Şekil 5). Bu kapsamda 
aynı güzergâh üzerinde olan illere konaklamalı (sürekli gidiş-geliş yaparak zaman kaybetmemek, yakıt giderini 
azaltmak) gidilmiştir. Çalışmanın yürütüldüğü bu güzergâhlarda, çoğunlukla il veya ilçe merkezlerinin 
civarlarındaki köy, belde, mahalle, dağlık alanlar ve meralarda çalışma yürütülmüştür.  

 
Şekil 5. Arazi çalışma güzergâhları; A) 1. güzergâh, B) 2. güzergâh, C) 3. güzergâh 
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Laboratuvar Çalışmaları 

Uygun şekilde muhafaza edilerek getirilen Cerambycid örnekleri laboratuvarda uygun böcek iğneleri ile 
iğnelenmiş veya böcek yapıştırma kartları üzerine yapıştırılmıştır. Teşhisde oldukça önemli olan bazı dişi ve 
özellikle de erkek genitalya kısımlarını kolayca çıkarabilmek için, ergin bireyler yumuşatılmak amacıyla içerisinde 
sıcak % 70’lik ethanol bulunan beher içerisine alınarak 3-12 dakika bekletilmiştir. Çıkarılan genitalyadan 
dokuların temizlenmesi için genitalya, 2-6 dakika boyunca sıcak % 10’luk potasyum hidroksit (KOH) içerisinde 
bekletilmiştir. Bu uygulamadan sonra genitalya, alkol veya sulandırılmış asetik asit içerisinde yıkanarak, 
içerisinde bir damla gliserin bulunan mikrotüpler içerisinde saklanmıştır (Johnson ve ark., 2004; Reid ve Beatson 
2013).   

Atatürk Üniversitesi Biyoçeşitlilik Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde örneklerin dorsal, lateral ve 
ventral görünümlerinin fotoğrafları Leica Macroskop, Canon 70 DSLR fotoğraf makinesi ve Canon EOS utility 
programı kullanılarak çoklu olarak, Adobe Photshop CS6 programında, bazı fotoğraflar ise Canon EOS 1100D 
fotoğraf makinesi, Canon EF 100 mm, f/2.8L Macro lens, Kaiser dijital çekim ünitesi ile çekilerek ve Lenovo 
marka bilgisayarda Helicon focus 6.7.1. programı kullanılarak birleştirilmiştir. 

Türlerin dünya ve Türkiye’deki yayılışlarında değişik araştırıcıların yayınlamış oldukları katalog ve 
yayınlardan yararlanılmıştır (Breuning, 1962, Löbl ve Smetana, 2010, Özdikmen, 2010; 2016, Lazarev, 2016; 
2019; 2020, Danilevsky, 2019; 2020). Teşhisleri yapılamayan örnekler ile daha önce teşhis edilen örneklerin 
(EMET’de bulunan ve daha önce teşhisleri S. Kadlec tarafından yapılan) kontrolü için Mikhail Leontievitch 
Danilevsky (Moscow, Russia), Pierpaolo Rapuzzi (Azienda Agricola Ronchi, Prepotto, Italy) ve Maxim A. Lazarev 
(Moscow, Russia)’den yardım alınmıştır. Altcins ve bunlar içerisinde yer alan tür ve alttürlerin sıralanmasında 
Danilevsky (2019) kataloğundan yararlanılmıştır. Koleksiyona hazır hale getirilen örnekler Atatürk Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü Entomoloji Müzesi (EMET) ile Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Tarım 
Bilimleri ve Teknoloji Fakültesi’nde muhafaza altına alınmışlardır. Ayrıca, örneklerin bir kısmı da sergilenmek ve 
ileri de yapılacak bilimsel çalışmalarda kullanılmak üzere Atatürk Üniversitesi Biyoçeşitlilik Uygulama ve 
Araştırma Merkezine (ABBM) verilmiştir.  
 

BULGULAR  
 
Cerambycidae Latreille, 1802’nin Sistematikteki Yeri 
Takım: Coleoptera Linnaeus, 1758 
Alttakım: Polyphaga Emery, 1886 
Üstfamilya: Chrysomeloidea Latreille, 1802 

Familya: CERAMBYCIDAE Latreille, 1802 
Altfamilya: Lepturinae Latreille, 1802 

Tribüs: Lepturini Latreille, 1802 
Cins: Leptura Linnaeus, 1758 
Leptura (Leptura) quadrifasciata lederi Ganglbauer, 1882 (Şekil 6. 1) 
Türkiye’de Yayılışı: Ankara, Artvin, Bingöl, Bolu, Erzincan, Giresun, Hatay, İçel, İstanbul, Karabük, Kars, Ordu, 
Rize (Ardeşen ve İkizdere), Tokat ve Trabzon (Yeşilbük Köyü) ((Lobanov ve ark., 1981; Özdikmen, 2007; 
Özdikmen ve Tezcan, 2020; Özdikmen, 2021c). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Tortum, Uzunkavak, 1800 m, 12.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar. Salix alba L. ve 
Populus alba L. ağaçlarının olduğu alanlarda yabancı otlar üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 
Cins: Pachytodes Pic, 1891  
Pachytodes erraticus Dalman 1817 (Şekil 6. 2) 
Türkiye’de Yayılışı: Afyon, Amasya (Merzifon), Ankara (Kızılcahamam), Antalya (Akseki ve Finike), Artvin 
(Ardanuç), Bilecik, Bolu (Abant), Bartın, Bursa, Bitlis, Çankırı, Çorum (Kargı ve Boğazkale), Elazığ (Hazar gölü), 
Erzincan, Erzurum (Aşkale ve Şenkaya), Gaziantep, Gümüşhane (Torul ve Kelkit), Hatay (Akbez), Isparta, İstanbul 
(Polonezköy), İzmir (Menderes), Kars (Sarıkamış), Kırklareli (İğneada), Kocaeli, Konya (Güneysınır), Karabük 
(Safranbolu ve Akçakese), Kastomunu (Pınarbaşı, Azdavay, Yaralıgöz Geçidi, Tosya, Küre Dağları Doğa Parkı ve 
Şenpazar), Manisa (Turgutlu), Muş (Buğlan), Rize, Samsun (Ladik), Sinop (Dranaz Dağı), Sivas (Yıldızeli), Trabzon, 
Tokat (Almus ve Mezra), Tunceli (Ovacık ve Pülümür) ve Yozgat (Bodemeyer, 1906; Villiers, 1959, 1967; Demelt 
ve Alkan, 1962; Demelt, 1963; Fuchs ve Breuning, 1971; Gül-Zümreoğlu, 1975; Lobanov ve ark., 1981; Sama, 
1982, 2002; Danilevsky veMiroshnikov, 1985; Svacha ve Danilevsky, 1988; Althoff ve Danilevsky, 1997; Tauzin, 
2000; Jenis, 2001; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Çağlar, 2004; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen ve Demir, 
2006; Özdikmen 2006, 2007). 
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İncelenen Materyal: Erzurum, Şenkaya, Gaziler, 1390 m, 01.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar; Kars, Sarıkamış, Karakurt, 
1501 m, 05.VIII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar; Erzurum, İspir, Madenköprübaşı, 1400 m, 13.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar. 
Prunus sp. ağaçlarının olduğu alanlarda Achillea millefolium L. ve diğer bazı yabancı otlar üzerinden atrap ile 
elde edilmiştir. 
Cins: Pseudovadonia Lobanov Danilevsky ve Murzin, 1981 
Pseudovadonia livida desbrochersi Pic, 1891 (Şekil 6. 3) 
Türkiye’de Yayılışı: Rize (Şavşat-Çam Geçidi) ve Bitlis (Güroymak) (Malmusi ve Saltini, 2005; Sama ve ark., 2012; 
Özdikmen, 2021a). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Çat, Çirişli Geçidi, 2100 m, 14.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Farklı yabancı otlar 
üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 
Cins: Stenurella Villiers, 1974 
Stenurella (Priscostenurella) bifasciata limbiventris Reitter, 1898 (Şekil 6. 4)  
Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Yusufeli ve Şavşat-Çam Geçidi), Bingöl, Bitlis, Erzincan, Erzurum, Gümüşhane (Şiran), 
Karabük (Akçakese), Kastamonu (Azdavay ve Ballıdağ), Rize, Samsun (Kavak-Hacılar Geçidi) ve Tunceli 
(Danilevsky ve Miroshnikov, 1985; Tauzin, 2000; Sama, 2002; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen, 2007; 
2021c). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Ilıca, Ağzıaçık Geçidi, 2050 m, 19.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Tortum, Uzunkavak, 
1800 m, 12.VII.2021, 4 ♀♂, M. Tatar, Tortum, Tortumkale, 1450 m, 23.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Uzundere, 
Aksukapı, 1250 m, 28.VI.2021, 5 ♀♂, M. Tatar. Pinus sp. ve Rosa canina L. bitkilerinin olduğu alanlarda Achillea 
millefolium ve A. biebersteinii Afan.üzerinden atrap ve asma tuzak ile elde edilmiştir.  
Cins: Stictoleptura Casey, 1924  
Stictoleptura (Batesitata) tesserula tesserula Charpentier, 1825 (Şekil 6. 5)  
Türkiye’de Yayılışı: Artvin, Erzurum (Tortum ve İspir), Konya (Taşkent), Karabük (Azdavay-Pınarbaşı Yolu), 
Kastamonu, Osmaniye (Yarpuz Yolu) ve Rize (İkizdere) (Lobanov ve ark., 1981; Danilevsky ve Miroshnikov, 1985; 
Lodos, 1998; Sama, 2002; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Çağlar, 2004; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen 
ve ark., 2010; Özdikmen, 2011; Şabanoğlu, 2020). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Yakutiye, Akdağ Köyü, 1915 m, 07.V.2021, 2 ♀♂, M. Tatar; Ardahan, Merkez, 
1904 m, 01.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Göle, Merkez, 2036 m, 01.VII.2021, 3♀♂, M. Tatar; Erzurum, Köprüköy, 
Örentaş 1875 m 14.VI.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Oltu, Karakol, 1800 m, 02.VII.2021, 1 ♀, M. Tatar, Şenkaya, 
Gaziler, 1390 m, 01.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Tortum, Uzunkavak, 1800 m, 12.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, 
Uzundere, Aksukapı 1250 m, 28.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar. Ranunculus polyanthemus L. üzerinden ve asma tuzak 
ile elde edilmiştir. 
Stictoleptura (Paracorymbia) tonsa K. Daniel ve J. Daniel, 1891 (Şekil 6. 6)  
Türkiye’de Yayılışı: Gümüşhane (Torul), Amasya, Kocaeli, Yalova, Trabzon (Merkez, Zigana Dağı-Hamsiköy), 
Artvin (Şavşat (Çayağzı), Yusufeli, Altıparmak, Sarıgöl ve İşhan), Bartın (Ulus), Erzincan (Ballıköy), Erzurum (İspir 
(Madenköprübaşı), Oltu (Sütkans), Tortum (Pehlivanlı) ve Uzundere (Dikyar- Öşvank), Kars (Sarıkamış) ve 
Osmaniye (Merkez) (Winkler, 1924,1932; Villiers, 1959; Gfeller, 1972; Lobanov ve ark., 1981; Danilevsky ve 
Miroshnikov, 1985; Adlbauer, 1988; Lodos, 1998; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen, 2007, 2008). 
İncelenen Materyal: Ardahan, Merkez, 1904 m, 01.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar; Erzurum, Horasan-Ağrı Yolu, 1831 
m, 29.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Şenkaya, Gaziler, 1390 m, 01.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Tortum, Tortumkale, 
1450 m, 23.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Uzundere, Aksukapı 1250 m, 28.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Uzundere, 
Balıklıgöl, 1000 m, 29.VI.2021, 6 ♀♂, M. Tatar. Ranunculus polyanthemus L., Achillea millefolium L. ve A. 
biebersteinii Afan.üzerinden ve asma tuzak ile elde edilmiştir. 
Stictoleptura (Stictoleptura) cordigera cordigera Fuessly, 1775 (Şekil 6. 7)  
Türkiye’de Yayılışı: Adana, Adıyaman, Aksaray, Ankara, Antalya, Artvin, Balıkesir, Bingöl, Bolu, Bitlis 
(Güroymak), Burdur, Bursa, Çanakkale, Çorum, Denizli, Edirne, Erzurum, Gaziantap, Gümüşhane, Hatay, İçel, 
İstanbul, İzmir (Kemalpaşa ve Ödemiş), Kahramanmaraş, Kayseri, Karaman (Dereköy, Elmaşehir, Pınarbaşı ve 
Yollarbaşı), Kırklareli, Konya, Kocaeli, Kütahya, Muğla, Manisa, Muş (Buğlan), Nevşehir, Niğde, Osmaniye, 
Sakarya, Tekirdağ, Tunceli (Pülümür) ve Yalova (Özdikmen, 2011, 2021; Sama ve ark., 2012; Özdikmen ve 
Tezcan, 2020; Özdikmen ve Koçak, 2022). Ranunculus polyanthemus L. ve Achillea millefolium L. üzerinden ve 
asma tuzak ile yakalanmıştır. 
İncelenen Materyal: Ardahan, Merkez, 1904 m, 01.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar; Erzurum, İspir, 1800 m, 13.VII.2021, 
2 ♀♂, M. Tatar, Şenkaya, Gaziler, 1390 m, 01.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Uzundere, Balıklıgöl, 1000 m, 
28.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar; Kars, Sarıkamış, Karakurt 1501 m, 26.VII.2021, 1 ♀, M. Tatar. Quercus, Fagus ve 
Prunus ağaçlarının bulunduğu yerlerde asma tuzak ve Achillea millefolium L. üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 
Stictoleptura (Stictoleptura) tripartita Heyden, 1889 (Şekil 6. 8)  
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Türkiye’de Yayılışı: Adıyaman, Bingöl (Ağaceli), Bitlis (Tatvan), Erzincan, Erzurum, Hakkari, Kahramanmaraş, 
Kars, Kayseri, Malatya, Rize, Tunceli ve Yozgat (Koçak ve Kemal, 2009; Özdikmen, 2011; Sama ve ark., 2012). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Karayazı, Göksu Geçidi 2267 m, 02.VIII.2021, 1 ♂, M. Tatar; Erzurum, Şenkaya, 
Gaziler, 1612 m, 29.V.2021, 4 ♀♂, M. Tatar; Kars, Sarıkamış, Karakurt 1501 m, 26.VII.2021, 4 ♀♂, M. Tatar. 
Achillea millefolium L. üzerinden ve asma tuzak ile elde edilmiştir. 
Cins: Strangalia Dejean, 1835 
Strangalia attenuata Linnaeus, 1758 (Şekil 6. 9) 
Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Yusufeli-Altıparmak), Erzurum (Pasinler-Çalıyazı ve Uzundere-Dikyar), İstanbul (Alem 
Dağı), Kastamonu (Daday ve Küre-Masruf Geçidi), Kars, Kırklareli (İğneada ve Demirkoy) ve Tunceli (Pülümür ve 
Ovacık) (Villiers, 1967; Fuchs ve Breuning, 1971; Lobanov ve ark., 1981; Danilevsky ve Miroshnikov, 1985; 
Öymen, 1987; Althoff ve Danilevsky, 1997; Lodos, 1998; Sama, 2002; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Çağlar, 
2004; Özdikmen ve Demirel, 2005; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen, 2007, 2021b; Albayati ve ark., 2016; 
Şabanoğlu, 2019). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Horosan, Merkez, 1650 m, 26.VI.2021, 2♀♂, M. Tatar. Quercus ağaçlarının 
olduğu alanlarda, Achillea millefolium L. ve A. biebersteinii Afan. üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 
Cins: Vadonia Mulsant, 1863 
Vadonia bitlisiensis Chevrolat, 1882 (Şekil 6. 10)  
Türkiye’de Yayılışı: Bitlis, Van (Çatak-Görentaç), Tunceli (Selepür), Erzurum (Pasinler, Dumlu-Köşk, Güngörmez, 
Kargapazarı Dağı, Aşkale, Ilıca, Pasinler, İspir, Oltu, Tortum ve Uzundere-Dikyar), Gümüşhane (Köse)), Bilecik 
(Merkez) ve Erzincan (Kemaliye) (Pic, 1889; Villiers, 1959; Demelt, 1967; Lobanov ve ark., 1981; Danilevsky ve 
Miroshnikov, 1985; Lodos, 1998; Adlbauer, 1988; Tauzin, 2000; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Turgut, 2009). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Aşkale, Merdiven, 2250 m, 16.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Çat, Çirişli Geçidi, 2200 
m, 14.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Ilıca, Ağzıaçık Geçidi, 2050 m, 19.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Ilıca, Eşinkaya, 1875 
m, 19.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Pasinler, Kargapazarı Dağları, 2300 m, 25.VIII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar; Kars, 
Sarıkamış, 1425 m, 23.VIII.2021, 1 ♀, M. Tatar. Asma tuzak ve atrap ile elde edilmiştir.  
Vadonia unipunctata unipunctata Fabricius, 1787 (Şekil 6. 11)  
Türkiye’de Yayılışı: Afyon, Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, Artvin, Bayburt, Bilecik, Bitlis, Bolu, Burdur, 
Çankırı, Çorum, Düzce, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Hatay, Isparta, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, 
Kars, Kastamonu, Kayseri (Sarız, Hacılar, Pınarbaşı), Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, Konya, Nevşehir, Niğde, 
Osmaniye, Rize, Sivas, Tokat, Tunceli, Uşak, Van ve İstanbul (Pic, 1892; Bodemeyer, 1900; Demelt ve Alkan, 
1962; Demelt, 1963; Villiers, 1967; Tuatay ve ark., 1972; Gül-Zümreoğlu, 1975; Özbek, 1978; Öymen, 1987; 
Adlbauer, 1988; Althoff ve Danilevsky, 1997; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Çağlar, 2004; Özdikmen ve ark., 
2005, 2006, 2007, 2009, 2010, 2011, 2012 a,b, 2020; Özdikmen ve Demirel, 2005, Özdikmen ve Okutaner, 2006; 
Özdikmen, 2006, 2007, 2011, 2020; Turgut ve Özdikmen, 2010; Sama ve ark., 2012; Şenyüz ve Özdikmen, 2013; 
Al-Hamadani ve Özdikmen, 2014; Şabanoğlu ve Şen, 2016; Özdikmen ve Özdikmen, 2016; Güven ve ark., 2023). 
İncelenen Materyal: Ardahan, Merkez, 1904 m, 01.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Göle, Merkez, 2036 m, 01.VII.2021, 
2 ♀♂, M. Tatar; Erzurum, Köprüköy, Örentaş 1875 m 14.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Oltu, Karakol, 1800 m, 
02.VII.2021, 1 ♀, M. Tatar, Şenkaya, Gaziler, 1390 m, 01.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Tortum, Uzunkavak, 1800 m, 
12.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Uzundere, Aksukapı 1250 m, 28.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar. Asma tuzak ve Euphorbia 
yaprakları üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 

Tribüs: Rhagiini Kirby, 1837 
Cins: Akimerus Audinet-Serville, 1835  
Akimerus berchmansi Breit, 1915 (Şekil 6. 12)   
Türkiye’de Yayılışı: Bingöl, Muş (Buğlan Geçidi) ve Tunceli (Pülümür) (Tauzin, 2000; Tozlu ve ark., 2002; Sama 
ve ark., 2012). 
İncelenen Materyal: Bingöl, Solhan, Buğlan Geçidi, 1805 m, 23.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar; Muş, Varto-Hınıs Yolu, 
1953 m, 24.VI.2021, 1 ♀, M. Tatar; Erzurum, Hınıs-Karayazı Yolu, 1600 m, 24.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar. Quercus 
sp. yaprakları üzerinden atrap ile yakalanmıştır. 
Cins: Cortodera Mulsant, 1863  
Cortodera alpina armeniaca Pic, 1898 (Şekil 6. 13)  
Türkiye’de Yayılışı: Ardahan, Artvin, Erzincan, Erzurum, Iğdır, Kars, Muş, Tunceli ve Van (Özdikmen, 2016; 
Danilevsky, 2019; Güven ve ark., 2023). 
İncelenen Materyal: Bingöl, Karlıova, 1793 m, 19.V.2021, 5 ♀♂, M. Tatar; Erzurum, Karayazı, Göksu Geçidi, 
2322 m, 21.V.2021, 5 ♀♂, M. Tatar; Muş, Hasköy, 1273 m, 20.V.2021, 5 ♀♂, M. Tatar; Iğdır, Karakoyunlu, 829 
m, 30.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Achillea millefolium L. ve A. biebersteinii Afan. üzerinden atrap ile yakalanmıştır. 
Cortodera flavimana corallipes Pesarini ve Sabbadini, 2009 (Şekil 6. 14)  
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Türkiye’de Yayılışı: Ankara, Erzurum (Aşkale), Gümüşhane ve Trabzon (Pesarini ve Sabbadini, 2009; Özdikmen 
ve ark., 2014; Özdikmen, 2020). 
İncelenen Materyal: Bayburt, Merkez, Kop Geçidi, 2250 m, 15.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Vauk Dağı, 1850 m, 
21.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar; Bingöl, Karlıova,1805 m, 23.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar; Erzurum, Ilıca, Atlıkonak, 1900 
m, 31.V.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Köprüköy, Örentaş, 1887 m 12.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Ranunculus sp. ile diğer 
bazı yabancı otların bol olduğu alanlarda atrap ile elde edilmiştir. 
Cins: Rhagium Fabricius, 1775 
Rhagium (Hagrium) bifasciatum Fabricius, 1775 (Şekil 6. 15)  
Türkiye’de Yayılışı: Amasya (Merzifon), Antalya (Akseki-Emirhasan Ormanı), Artvin (Ardanuç-Tepedüzü, Şavşat-
Karagöl ve Borçka-Karagöl Ormanı), Bolu (Aladağ ve Abant), Burdur (Bucak-Sobya-Kavacık Ormanı), Düzce 
(Balıklı Orman ve Çiçekli Ormanı), Erzurum (Oltu, Şenkaya), Giresun (Kemerköprü Ormanı ve Espiye), 
Gümüşhane (Mescitli ve Özkürtün), Isparta (Eğirdir), İstanbul, Karabük (Büyükdüz Araştırma Ormanı), Kars 
(Sarıkamış), Kastamonu (Daday-Ilgaz Dağı), Kırklareli (İğneada), Kocaeli (İzmit), Niğde, Ordu (Çambaşı), Rize 
(Pazar-Fındıklı-Gürcüdüzü Bölgesi), Samsun, Sakarya, Sinop (Ayancık), Sivas, Trabzon (Zigana, Uzungöl, Sürmene 
ve Maçka-Meryemana Ormanı) ve Zonguldak (Acatay, 1948, 1961, 1968; Tosun, 1975; Çanakçıoğlu, 1993; 
Besçeli, 1969; Yüksel, 1996; Althoff ve Danilevsky, 1997; Lobanov ve ark., 1981; Danilevsky ve Miroshnikov, 
1985; Önder ve ark., 1987; Svacha ve Danilevsky, 1988; Çanakçıoğlu ve Mol, 1998; Lodos, 1998; Yıldırım ve ark., 
1998; Tozlu, 2001a,b; Sama, 2002; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen, 2008a, 2021c).  
İncelenen Materyal: Ardahan, Göle, 2175 m, 01.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Pinus sylvestris L. ağaçlarının olduğu 
alanda çukur tuzak ile elde edilmiştir. 
Rhagium (Megarhagium) fasciculatum Faldermann, 1837 (Şekil 6. 16)  
Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Merkez ve Kafkasör), Bolu (Abant-Küçüksu), Düzce, Giresun (Merkez ve Kulakkaya), 
Rize (İkizdere), Kocaeli, Ordu, Sinop (Ayancık-Çangal) ve Trabzon (Meryemana ve Zigana Dağı) (Demelt, 1967; 
Villiers, 1967; Lobanov ve ark., 1981; Danilevsky ve Miroshnikov, 1985; Svacha ve Danilevsky, 1988; Lodos, 
1998; Tauzin, 2000; Sama, 2002; Tozlu ve ark., 2002; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen ve Şahin, 2006; 
Özdikmen, 2007, 2021 b, c). 
İncelenen Materyal: Ardahan, Merkez, Girş Orman, 2204 m, 01.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar. Pinus sp. habitat 
alanından çukur tuzak ile elde edilmiştir. 
Rhagium (Rhagium) inquisitor schtschukini Semenov, 1898 (Şekil 6. 17) 
Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Merkez, Şavşat ve Yusufeli) ve Kars (Lobanov ve ark., 1981; Tozlu ve ark., 2002; 
Özdikmen, 2007, Danilevsky, 2014; Özdikmen, 2021c). 
İncelenen Materyal: Ardahan, Merkez, Giriş Orman, 2204 m, 01.VII.2021, 1 ♀, M. Tatar. Pinus sp. habitat 
alanından çukur tuzak ile yakalanmıştır. 

Altfamilya: Cerambycinae Latreille, 1802 
Tribüs: Asemini J. Thomson, 1861 

Cins: Arhopalus Audinet-Serville, 1834  
Arhopalus rusticus rusticus Linnaeus, 1758 (Şekil 6. 18) 
Türkiye’de Yayılışı: Ankara (Çamlıdere ve Soğuksu Doğa Parkı), Antalya (Manavgat, Serik ve Korkuteli), Artvin 
(Şavşat ve Atilla Ormanı), Aydın, Balıkesir (Dursunbey-Alaçam), Bolu (Bolu Dağı), Burdur (Burdur Gölü), Bayburt 
(Merkez), Çanakkale, Çankırı, Denizli (Buldan), Eskişehir, Gümüşhane (Merkez, Kürtün-Tamlıköy, Karanlıkdere 
Ormanı ve Torul), Hatay, İçel, İstanbul (Büyükada ve Belgrad Ormanı), İzmir, Kars (Sarıkamış), Karabük 
(Büyükdüz Araştırma Ormanı), Kastamonu, Konya, Kütahya, Muğla, Ordu (Perşembe-Çaytepe), Osmaniye 
(Mitisin Platosu), Rize (İkizdere), Samsun (Bafra-Alaçam Yolu), Sinop (Ayancık ve Boyabat), Trabzon (Akçabat) ve 
Tokat (Arguslu) (Erdem ve Çanakçıoğlu, 1977; Çanakçıoğlu, 1983; Tozlu 2001a, Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen, 
2006, 2007, 2008, 2021; Özdikmen ve ark., 2010; Sama ve ark., 2012; Yardibi ve Tozlu, 2013; Özbek ve ark., 
2015; Albayati ve ark., 2016; Özdikmen ve Tezcan, 2020a). 
İncelenen Materyal: Kars, Sarıkamış, Handere Geçidi, 2376 m, 29.V.2021, 3 ♀♂, M. Tatar. Pinus sylvestris 
kabukları altından elde edilmiştir. 

Altfamilya: Cerambycinae Latreille, 1802 
Tribüs: Callichromatini Swainson & Shuckard, 1840 

Cins: Aromia Audinet-Serville, 1834, 
Aromia moschata ambrosiaca Steven, 1809 (Şekil 6. 19) 
Türkiye’de Yayılışı: Adana, Antalya (Arapsuyu, Manavgat, Korkuteli, Serik, Elmalı ve Merkez), Artvin, Aydın 
(Nazilli), Adıyaman (Karadut Köyü), Balıkesir (Erdek), Bingöl (Solhan-Buğlan Geçidi), Burdur (Bucak-Çamlık), 
Çanakkale (Pazarköy), Bilecik, Denizli, Düzce (Merkez), Hatay (Akbez), İzmir (Bergama, Kemalpaşa-Ören, Selçuk 
ve Merkez-Kınık), Kütahya, Kahramanmaraş (Andırın, Nurhak, Pazarcık-Bağdınısağır ve Merkez), Konya 
(Taşkent), Manisa (Muradiye), Isparta, Osmaniye (Düziçi) ve Yozgat (Çamlık Doğa Parkı) (Pic, 1892; Acatay, 
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1948, 1961, 1963, 1968; Bodenheimer, 1958; Villiers, 1967; Gül-Zümreoğlu, 1972, 1975; Önder ve ark., 1987; 
Tuatay ve ark., 1972; Erdem ve Çanakçıoğlu, 1977; Çanakçıoğlu, 1983; Kanat, 1998; Rejzek ve Hoskovec, 1999; 
Tauzin, 2000; Jenis, 2001; Tozlu ve ark., 2002; Tezcan ve Rejzek, 2002; Sama, 2002; Özdikmen ve Çağlar, 2004; 
Özdikmen ve ark., 2005, 2010, 2012; Özdikmen ve Demir, 2006; Özdikmen ve Şahin, 2006; Özdikmen ve 
Okutaner, 2006; Turgut ve Ozdikmen, 2010; Özdikmen, 2014; Özdikmen ve Tezcan, 2020a). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Karayazı, Kopal, 1953 m, 24.VI.2021, 5♀♂, M. Tatar, Karayazı, Kopal, 1953 m, 
02.VII.2021, 8 ♀♂, M. Tatar, Karayazı, Göksu, 2267 m, 03.VIII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar; Kars, Kağızman, 1450 m, 
5.VIII.2021, 7 ♀♂, M. Tatar. Özellikle Salix sp. ağaçlarının olduğu alanlarda Çukur ve asma tuzak ile elde 
edilmiştir. 

Tribüs: Cerambycini Latreille, 1802 
Cins: Cerambyx Linnaeus, 1758 
Cerambyx (Cerambyx) cerdo cerdo Linnaeus, 1758 (Şekil 6. 20)  
Türkiye’de Yayılışı: Adana, Adıyaman, Ankara, Antalya, Artvin, Bartın, Balıkesir (Değirmenboğazı), Bingöl, Bursa, 
Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Hatay, İçel, İstanbul, İzmir (Bornova ve Kemalpaşa), Kahramanmaraş, Karaman, 
Kırklareli, Konya, Kocaeli (Gölcük), Kastamonu, Kayseri, Manisa (Karaoğlanlı ve Turgutlu), Muğla, Muş (Buğlan 
Geçidi), Niğde, Osmaniye, Sakarya, Şırnak, Samsun, Sinop ve Tunceli (Özdikmen, 2011; Sama ve ark., 2012; Varlı 
ve ark., 2019; Özdikmen ve ark., 2021; Özdikmen ve Koçak, 2022). 
İncelenen Materyal: Bingöl, Solhan, Buğlan Geçidi, 1805 m, 23.VI.2021, 17 ♀♂, M. Tatar; Kars, Kağızman, 1450 
m, 26.VII.2021, 1 ♀, M. Tatar, Sarıkamış, Karakurt, 1501 m, 26.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Quercus spp. yaprakları 
üzerinden atrap ve asma tuzak ile elde edilmiştir. 
Cerambyx (Cerambyx) heinzianus Demelt, 1976 (Şekil 6. 21)  
Türkiye’de Yayılışı: Bingöl (Solhan), Muş ve Bitlis (Tatvan, Güroymak ve Reşadiye) (Demelt, 1976; Adlbauer, 
1988; Tauzin, 2001; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen, 2009; Sama ve ark., 2012). 
İncelenen Materyal: Bingöl, Solhan, Buğlan Geçidi, 1805 m, 23.VI.2021, 12 ♀♂, M. Tatar. Quercus sp. 
yaprakları arası ile üzerinden, çukur ve asma tuzak ile elde edilmiştir. 

Tribüs: Certallini Fairmaire, 1864 
Cins: Certallum Dejean, 1821  
Certallum ebulinum Linnaeus, 1767 (Şekil 6. 22)  
Türkiye’de Yayılışı: Adana, Adıyaman, Aksaray, Amasya, Ankara (Kalecik, Şereflikoçhisar ve Polatlı), Antalya, 
Aydın, Balıkesir, Bilecik, Bursa, Çanakkale, Çorum (Osmancık), Çankırı, Denizli, Diyarbakır, Erzincan, Elazığ, 
Eskişehir, Gaziantep (Oğuzeli), Hatay, Isparta, İçel, İstanbul, İzmir (Balçova ve Bornova, Kemalpaşa ve 
Gümüldür), Kahramanmaraş, Kayseri (Yahyalı, Kocasinan, Develi, İncesu, Akkışla, Talas), Karaman, Kırıkkale, 
Kırşehir, Konya, Manisa, Mardin, Mersin, Muğla, Nevşehir, Niğde, Osmaniye, Sinop, Şanlıurfa, Trabzon, Yozgat 
ve İstanbul (Pic, 1892; Villiers, 1959; 1967; Demelt ve Alkan, 1962; Demelt, 1963; Fuchs ve Breuning, 1971; 
Gfeller, 1972, Tuatay ve ark., 1972; Gül-Zümreoğlu, 1972, 1975; Sama, 1982; Adlbauer, 1988; Althoff ve 
Danilevsky, 1997; Lodos, 1998; Rejzek ve Hoskovec, 1999; Tozlu ve ark., 2002; Tezcan ve Rejzek, 2002; 
Özdikmen ve ark., 2005; Özdikmen ve Demirel, 2005; Özdikmen ve Okutaner, 2006; Özdikmen ve Demir, 2006; 
Özdikmen, 2006, 2020; Özdikmen ve ark., 2009, 2010, 2012; Turgut ve Özdikmen, 2010; Sama ve ark., 2012; Al-
Hamadani ve Özdikmen, 2014; Tekin ve Özdikmen, 2015; Özbek ve ark., 2015; Şabanoğlu ve Şen, 2016; 
Şabanoğlu, 2020; Özdikmen ve Tezcan, 2020a; Özdikmen ve Koçak, 2022). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Horasan, 1425 m, 09.VI.2021, 7 ♀♂, M. Tatar; Iğdır, Merkez, 950 m, 10.VI.2021, 
2 ♀♂, M. Tatar. Özellikle Sisymbrium, Sinapis ve Erysinum türü yabancı otların çiçekleri üzerinden atrap ile 
yakalanmışlardır. 

Tribüs: Clytini Mulsant, 1839 
Cins: Chlorophorus Chevrolat, 1863  
Chlorophorus (Humeromaculatus) dominici Sama, 1996 (Şekil 6. 23) 
Türkiye’de Yayılışı: Erzurum (İspir), Giresun (Kümbet), Gümüşhane (Köse), Kastamonu (Devrekani ve Yaralıgöz), 
Sinop (Çatalzeytin) ve Tokat (Sama, 1996; Özdikmen, 2007, 2021). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Aşkale, Kop Geçidi, 2100 m, 16.VI.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Olur, Yeşilbağlar, 1200 
m, 25.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Uzundere, Aksukapı, 1150 m, 28.VI.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Uzundere, Balıklıgöl 
1000 m, 28.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar. Quercus sp. ağaçlarının olduğu alanlarda çiçekli yabancı otlar üzerinden 
atrap ile elde edilmiştir.  
Chlorophorus (Immaculatus) varius varius O.F. Müller, 1766 (Şekil 6. 24)  
Türkiye’de Yayılışı: Adana (Pozantı ve Balcalı), Adıyaman (Karadut Köyü), Aksaray, Amasya, Ankara (Gölbaşı, 
Şereflikoçhisar ve Çubuk), Antalya (Alanya, Kumluca, Kaş, Manavgat ve Serik), Artvin, Aydın (Çine), Balıkesir 
(Manyas), Bartın, Bilecik (Merkez), Bolu, Burdur (Bucak), Bursa (İnegöl), Çanakkale (Lapseki ve Koru Dağı), 
Çankırı (Eldivan), Çorum (Alaca ve İskilip), Denizli (Sarayköy, Merkez, Çivril ve Menderes Vadisi), Düzce, Erzincan 
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(Bahçe, Üzümlü ve Karakaya), Erzurum (Palandöken, Yakutiye, Oltu, Olur, Torum ve Uzundere), Eskişehir, 
Gaziantep (Nurdağı-Kazdere Köyü Platosu), Gümüşhane (Torul), Hakkari (Şemdinli), Hatay (İskenderun), Iğdır 
(Merkez), Isparta (Sinerkent ve Atabey-İslamköy), İçel (Tarsus), İstanbul (Çatalca, Bahçeköy ve Beykoz), İzmir 
(Torbalı, Balçova, Kemalpaşa, Urla, Menemen, Çeşmealtı, Selçuk, Samsun Dağı ve Bornova), Kahramanmaraş 
(Andırın, Afşin, Nurhak, Pazarcık ve Çağlayancerit), Karabük (Ovacık ve İsmet Paşa), Karaman, Kastamonu (Ilgaz, 
Küre Dağı Doğa Parkı), Kayseri, Kırıkkale, Kırklareli, Kırşehir, Kocaeli (İzmit- Ballıkayalar Natural Park/Beşkayalar 
Natural Park), Konya, Malatya (Merkez, Akçadağ ve Alişar), Manisa (Muradiye, Sarıgöl, Turgutlu ve Demirci), 
Mardin, Muğla (Merkez, Dalaman, Güzelköy, Köyceğiz ve Fethiye-Kesikkapı), Muş, Nevşehir (Hacıbektaş ve 
Gülşehir), Niğde, Osmaniye (Merkez ve Kadirli), Şanlıurfa, Tokat, Trabzon (Meryemana Ormanı), Uşak (Ulubey), 
Van (Edremit) ve Zonguldak) (Bodemeyer, 1906, İren ve Ahmed, 1973; Gül-Zümreoğlu, 1972, 1975; Öymen, 
1987; Althoff ve Danilevsky, 1997; Lodos, 1998; Tozlu ve ark., 2002; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen ve 
Demirel, 2005; Özdikmen ve ark., 2005; Özdikmen, 2007, 2008; Tekin ve Özdikmen, 2015; Özdikmen ve Tezcan, 
2020). İncelenen Materyal: Erzurum, Çat, Başköy, 2119 m, 18.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, İspir, Madenköprübaşı, 
1450 m, 22.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Olur, Yeşilbağlar, 1200 m, 16.VI.2021, 3 ♀♂, M. Tatar; Tortum, 
Tortumkale, 1450 m, 16.VII.2021, 1♀♂, G. Tozlu; Uzundere, Aksukapı, 1150 m, 3 ♀♂, 29.VI.2021, M. Tatar; 
Iğdır, Merkez, 900 m, 31.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Tuzluca, 1100 m, 01.VII.2021, 1 ♀, M. Tatar. Populus, Ulmus, 
Prunus ve Crataegus ağaçlarının olduğu alanlarda yabancı otlar üzerinden atrap ile elde edilmiştir.  
Cins: Clytus Laicharting, 1784  
Clytus (Clytus) schneideri inapicalis Pic, 1895 (Şekil 6. 25)  
Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Yusufeli), Erzurum, Giresun (Alucra) ve Ordu (Mesudiye) (Winkler, 1924, 1932; 
Danilevsky ve Miroshnikov, 1985; Sama, 1996; Lodos, 1998; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen, 2007; Tezcan 
ve ark., 2020). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Uzundere, Balıklıgöl, 1000 m, 28.VI.2021, 2 ♀♂, G. Tozlu, Olur, Yeşilbağlar, 1200 
m, 16.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar; Kars, Sarıkamış, Karakurt, 1400 m, 04.V.2021, 1 ♂, A. Daşdemir. Quercus 
ağaçlarının olduğu alanlarda yabancı ot üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 
Cins: Echinocerus Mulsant, 1862 
Echinocerus floralis Pallas, 1773 (Şekil 6. 26)  
Türkiye’de Yayılışı: Adana (Kozan), Adıyaman (Karadut Köyü), Ağrı, Antalya (Toros Dağı), Afyon, Ankara (Ayaş, 
Kızılcahamam, Bel Pınarı, Beytepe ve Kavaklıdere), Artvin (Hopa, Sarp, Sugören ve Yusufeli), Ardahan, Amasya 
(Aydınca), Bilecik, Bingöl, Bitlis (Güroymak), Bursa (Uludağ), Bolu, Bayburt, Çanakkale, Çankırı (Çerkeş), Çorum 
(Alaca ve Mecitözü), Denizli (Çivril), Eskişehir (Kaymaz ve Seyitgazi), Erzincan (Merkez, Behçeli, Üzümlü, 
Bayırbağ, Pişkidağ, Tercan, Kemaliye ve Kızıldağ Geçidi), Erzurum (Dumlu-Köşk-Karagöbek Dağları-Kargapazarı 
Dağı, Palandöken, Aşkale, Hınıs, Ilıca, Ilıca-Atlıkonak, İspir- Madenköprübaşı, Oltu-Başaklı-Çamlıbel-Karakaban-
Sarısaz-Sütkans, Pasinler, Şenkaya-Turnalı, Tortum-Kaledibi-Pehlivanlı, Uzundere-Dikyar, Kop Dağı), Elazığ 
(Hazar Gölü ve Kuruca Geçidi), Giresun (Merkez), Gümüşhane (Kelkit), Hatay, Hakkari (Bağışlı), İçel (Erdemli, 
Güzeloluk ve Namrun), Isparta (Keçiborlu, Yalvaç ve Eğirdir), İzmir (Karşıyaka, Turgutlu ve Bornova), Iğdır 
(Merkez), Kastamonu (Devrekani-Çatalzeytin, Ilgaz Dağı ve Tosya), Kars (Sarıkamış, Akkurt, Karakurt ve 
Şeytangeçmez), Karabük (Safranbolu-Gürleyik Doğa Parkı ve Cumayanı), Karaman, Kayseri (Develi ve 
Sultanhanı), Kahramanmaraş (Andırın, Göksun, Pazarcık ve Meryemçil Platosu), Kırıkkale, Kırşehir (Mucur), 
Konya (Çayırova, Güneysınır ve Beyşehir), Malatya, Manisa (Akhisar ve Turgutlu), Muş (Buğlan Geçidi), Niğde 
(Bor, Ulukışla, Azatlı ve Çamardı), Osmaniye (Bahçe), Uşak (Ulubey), Samsun (Kavak-Hacılar Geçidi), Sivas (Hafik, 
Ulaş ve İmranlı-Kızıldağ), Sinop (Boyabat), Tokat (Niksar ve Almuş), Tunceli (Pülümür ve Kovancılar), Trabzon 
(Uzungöl), Yozgat (Ozan) ve Zonguldak (Çaycuma, Safranbolu) (Winkler 1924;1932, Demelt ve Alkan 1962, Özer 
ve Duran 1968, Danilevsky ve Miroshnikov 1985, Lodos 1998, Sama 2002, Tozlu et al. 2002, Özdikmen ve 
Demirel 2005, Özdikmen ve Okutaner 2006, Özdikmen 2007; 2011, Sama et al. 2012). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Çat, Merkez, 2183 m, 18.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Hınıs, Hacıömer, 1700 m, 
19.VIII.2021, 4 ♀♂, M. Tatar, İspir, Çataldere, 1950 m, 12.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, İspir, Madenköprübaşı, 
1400 m, 13.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar, Köprüköy, Örentaş, 1883 m, 18.VII.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Pasinler, 
Merkez, 1760 m, 25.VIII.2021, 4 ♀♂, G. Tozlu, Tekman, Merkez, 1950 m, 08.VII.2021, 4 ♀♂, M. Tatar; Tortum, 
Central, 1400 m, 04.VII.2021, 4 ♀♂, A. Daşdemir; Kars, Sarıkamış, Karakurt, 1450 m, 14.VI.2021, 3 ♀♂, M. 
Tatar; Muş, Merkez, Buğlan Geçidi, 1420 m, 22.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Euphorbia sp., Ranunculus 
polyanthemus L., Achillea millefolium L., A. biebersteinii Afan. gibi yabancı otlar ile Medicago sativa L: (Yonca) 
yaprakları üzerinden atrap ve asma tuzak ile elde edilmiştir. 
Cins: Isotomus Mulsant, 1862  
Isotomus comptus comptus Mannerheim, 1825 (Şekil 6. 27)  
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Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Merkez, Arhavi ve Şavşat), Giresun (Merkez), Gümüşhane (Kürtün), Ordu (Merkez), 
Rize (Çamlıhemşin) ve Trabzon (Merkez) (Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Demir, 2006; Özdikmen ve Aytar, 
2012). 
İncelenen Materyal: Ardahan, Göle-Merkez, 2038 m, 26.VII.2021, 9 ♀♂, M. Tatar. Quercus sp. ve Ulmus sp. 
ağaçlarının olduğu alanlarda yabancı otlar üzerinden atrap ile yakalanmıştır.  
Cins: Neoplagionotus Kasatkin, 2005 
Neoplagionotus bobelayei bobelayei Brullé, 1832 (Şekil 6. 28)  
Türkiye’de Yayılışı: Antalya, Aydın, Hatay, Isparta, İstanbul, İzmir, Manisa ve Mersin (İçel) (Lucas, 1849; Pic, 
1897; Demelt ve Alkan, 1962; Demelt, 1963; Sama, 1982; Malmusi ve Saltini, 2005; Turgut ve Özdikmen, 2010; 
Şabanoğlu ve Şen, 2016; Özdikmen ve Tezcan, 2020; Özdikmen ve Bolu, 2021). 
İncelenen Materyal: Bingöl, Solhan, Buğlan Geçidi, 1600 m, 23.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar; Erzurum, Horasan, TCK 
Çeşmesi, 1250 m 26.VI.2021, 8 ♀♂, G. Tozlu. Örnekler Althaea sp. üzerinden atrap ile elde edilmiştir.  
Cins: Plagionotus Mulsant, 1842 
Plagionotus arcuatus arcuatus Linnaeus, 1758 (Şekil 6. 29)  
Türkiye’de Yayılışı: Artvin (Saçinka Ormanı), Bilecik (İnegöl-Bozüyük), Bingöl, Çanakkale (Kirazlı), Düzce 
(Merkez), Isparta (Eğirdir), İstanbul (Bahçeköy, Belgrad Ormanı ve Alem Dağı), Kastamonu (Küre-Masruf Geçidi), 
Muş (Merkez ve Buğlan Geçidi), Osmaniye, Samsun, Tokat (Topçam Dağı), Van ve Yozgat (Acatay, 1943; 
Schimitschek, 1944; Erdem ve Çanakçıoğlu, 1977; Çanakçıoğlu 1983; Önder ve ark., 1987; Adlbauer, 1992; Tozlu 
ve ark., 2002; Özdikmen ve ark., 2005; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen, 2007; Koçak ve Kemal, 2009; Sama 
ve ark., 2012). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Hınıs, 1600 m, 16.VI.2021, 1 ♂, M. Tatar. Asma tuzak ile elde edilmiştir. 
Cins: Xylotrechus Chevrolat, 1860 
Xylotrechus (Rusticoclytus) rusticus Linnaeus, 1758 (Şekil 6. 30)  
Türkiye’de Yayılışı: Ankara (Bağlum), Antalya (Osmandede-Irmasan Geçidi), Artvin (Yusufeli), Balıkesir, Bolu, 
Burdur, Bursa, Çankırı (Eskipazar), Düzce, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Hatay, İstanbul (Çatalca ve Şile), İzmir 
(Bergama), Kars (Sarıkamış), Kırıkkale (İğneada), Konya (Akşehir ve Beyşehir), Kocaeli (İzmit), Kastamonu 
(Masruf Geçidi), Karaman (Dereköy, Elmaşehir ve Valilik), Kayseri, Muş (Buğlan Geçidi), Sakarya (Adapazarı), 
Samsun (Bafra ve Kavak), Tokat, Tunceli (Ovacık) ve Yozgat (Pic, 1892, Acatay, 1948, 1961, 1968; Demelt, 1963; 
Fuchs et Breuning, 1971; Sekendiz, 1974; Danilevsky ve Miroshnikov, 1985; Öymen, 1987; Adlbauer, 1992; 
Lodos, 1998; Tozlu, 2001a; Tozlu ve ark., 2002; Sama, 2002; Malmusi ve Saltini, 2005; Özdikmen ve Demir, 
2006; Özdikmen, 2006, 2007, 2008 a,b, 2014, 2021a,b, 2022; Sama ve ark., 2012; Özdikmen ve ark., 2012; Al-
Hamadani ve Özdikmen, 2014; Georgiev ve ark., 2015; Tekin ve Özdikmen, 2015; Varlı ve ark., 2019; Tezcan ve 
ark., 2020, Özdikmen ve Koçak, 2022). 
İncelenen Materyal: Bayburt, Kop Geçidi 2169 m, 31.V.2021, 1 ♀, M. Tatar; Erzurum, Karayazı-Göksu, 2267 m, 
03.VIII.2021, 2♀♂, M. Tatar; Yakutiye, Akdağ, 2280 m, 22.V.2021, 2♀♂, M. Tatar; İspir, Madenköprübaşı, 1400 
m, 06.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar. Populus alba L.’nın kesilmiş odunları üzerinden ve asma tuzak ile elde edilmiştir. 

Tribüs: Purpuricenini J. Thomson, 1861 
Cins: Purpuricenus Dejean, 1821  
Purpuricenus apicalis Pic, 1905 (Şekil 6. 31) 
Türkiye’de Yayılışı: Hakkâri (Çukurca), Siirt, Van (Çatak) ve Mardin (Haberli ve Midayat) (Adlbauer, 1988; Koçak 
ve Kemal, 2009; Sama ve ark., 2012). 
İncelenen Materyal: Muş, Buğlan Geçidi, 1420 m, 22.VII.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Pitfall (Çukur) tuzak ile elde 
edilmiştir. 

Tribüs: Stenopterini Gistel 1848 
Cins: Callimus Mulsant, 1846  
Callimus (Lampropterus) femoratus Germar, 1824 (Şekil 6. 32)  
Türkiye’de Yayılışı: Adana (Kozan), Adıyaman, Amasya, Ankara, Antalya (Alanya, Akseki, Manavgat, Arapsuyu ve 
Toros Dağı), Artvin, Balıkesir, Bingöl, Bitlis (Güroymak), Bursa, Burdur (Bucak ve Sagalassos), Çanakkale, 
Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Elazığ (Kuruca Geçidi), Gaziantep, Hakkari (Kolbaş), Hatay (İskenderun, Amanos 
Dağı-Nurdağı Geçidi, Akbes ve Şenköy), İçel (Anamur, Burna, Erdemli ve Bolkar Dağı), İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş (Pazarcık) ve Andırın-Çınar Geçidi), Kırıkkale, Kırklareli, Konya, Malatya, Muğla, Muş (Buğlan 
Geçidi), Manisa, Mardin (Hop Geçidi) Muş, Niğde, Osmaniye (Zorkun ve Yarpuz), Tokat (Almus Gölü), Tunceli 
(Pülümür) ve Yozgat (Bodemeyer, 1900; Villiers, 1959, 1967; Demelt ve Alkan, 1962; Demelt, 1963; Adlbauer, 
1988; Tozlu ve ark., 2002; Özdikmen ve Çağlar, 2004; Özdikmen ve ark., 2005, 2010; Özdikmen ve Demirel, 
2005; Özdikmen ve Turgut, 2010; Özdikmen, 2011; Sama ve ark., 2012). 
İncelenen Materyal: Bingöl, Solhan, Buğlan Geçidi, 2122 m, 24.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Quercus sp. habitat 
alanındaki yabancı otlar üzerinden atrap ile elde edilmiştir. 
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Cins: Stenopterus Illiger, 1804 
Stenopterus rufus geniculatus Kraatz, 1863 (Şekil 6. 33) 
Türkiye’de Yayılışı: Ankara (Kızılcahamam), Antalya (Taşağıl, Alanya ve Merkez), Artvin (Yusufeli, Altıparmak, 
Demirkent, İşhan ve Kınalıçam), Bursa (İnegöl, Paşaören Köyü, Hocaköy Köyü), Bilecik (Pazaryeri), Çankırı 
(Bayramören), Düzce (Hasanlar Barajı), Erzurum (Aşkale, Torum-Pehlivanlı ve Uzundere), Gaziantep (Fevzipaşa), 
Kayseri (Kapuzbaşı ve Büyükçayır-Yeşilköy), Gümüşhane (Vauk Dağı), Kastamonu (Ilgaz Dağı-Devrekani), 
Kırıkkale (Sulakyurt), Kocaeli, İstanbul (Topuzlu Bent, Kurtkemeri Donluğu ve Atatürk Botanik Bahçesi), İzmir 
(Kemalpaşa ve Bergama), İçel (Anamur, Erdemli, Kuzucubelen ve Silifke), Ordu (Perşembe), Osmaniye (Nurdağı 
Geçidi), Niğde (Çiftehan), Rize (Çamlıhemşin-Anzer), Samsun (Vezirköprü), Sinop (Dranaz Dağı), Tokat (Almus), 
Trabzon (Akçaabat), Tunceli (Ovacık) ve Yalova (Gfeller, 1972; Gül-Zümreoğlu, 1975; Sama, 1982; Öymen, 1987; 
Althoff ve Danilevsky, 1997; Alkan, 2000; Tauzin, 2000; Tozlu ve ark., 2002; Sama, 2002; Mercan, 2012; Tekin ve 
Özdikmen, 2015; Özdikmen ve Ayberk, 2016; Özdikmen, 2006, 2019; Özdikmen ve Tezcan, 2020a; Güven ve 
ark., 2023). 
İncelenen Materyal: Erzurum, Tortum, Uzunkavak, 1800 m, 12.VII.2021, 1 ♂, M. Tatar, Olur, Yeşilbağlar, 1200 
m, 16.VI.2021, 3 ♀♂, M. Tatar, Uzundere, Aksukapı, 1250 m, 25.VI.2021, 1 ♀, M. Tatar; Iğdır, Merkez, Çalpala 
Köyü, 950 m, 05.VI.2021, 2 ♀♂, M. Tatar. Ranunculus polyanthemus L., Achillea millefolium L.ve diğer bazı 
yabancı otlar üzerinden atrap ile elde edilmiştir.  
S. rufus geniculatus Kraatz, 1863 çoğunlukla Türkiye’nin kuzeyinde, S. rufus syriacus Pic, 1892 sadece 
Türkiye’nin güneyinde (Güney kıyı bölgesi ve Amanos Dağları) ve nominatif S. rufus rufus (Linnaeus, 1767) ise 
Türkiye’nin diğer kısımlarında bulunmaktadır (Güven, 2007). 
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bobelayei bobelayei 

Brullé, 1832 

Plagionotus 
arcuatus 
arcuatus 

Linnaeus, 1758 

Xylotrechus 
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Stenopterus rufus 
geniculatus Kraatz, 

1863 

  

Şekil 6. Çalışmada tespit edilen türler (Orijinal) 

 

TARTIŞMA ve SONUÇ  
Çalışmada, Cerambycidae familyasına ait Lepturinae Latreille 1802 (Lepturini 11 tür ve Rhagiini 6 

tür)’den 17 tür, Spondylidinae Audinet-Serville 1832 (Asemini 1 tür)’den 1 tür ve Cerambycinae Latreille 1802 
(Callichromatini 1 tür, Cerambycini 2 tür, Certallini 1 tür, Clytini 8 tür, Purpuricenini 1 tür ve Stenopterini 2 
tür)’den 15 tür olmak üzere toplamda 3 altfamilyaya ait 287 birey, bunlardan da 33 tür tespit edilmiştir (Çizelge 
2).  
             Çizelge 2. Çalışma kapsamındaki tür ve birey sayıları 

Türlerin Sistematik Sırası Tür Sayısı Birey Sayısı 

Altfamilya: Lepturinae Latreille, 1802 17 130 

Tribüs: Lepturini Latreille, 1802 11 97 

Tribüs: Rhagiini Kirby, 1837 6 33 

Altfamilya: Spondylidinae Audinet-Serville, 1832 1 3 

Tribüs: Asemini J. Thomson, 1861 1 3 

Altfamilya: Cerambycinae Latreille, 1802 15 154 

Tribüs: Callichromatini Swainson & Shuckard, 1840 1 22 

Tribüs: Cerambycini Latreille, 1802 2 32 
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Tribüs: Certallini Fairmaire, 1864 1 9 

Tribüs: Clytini Mulsant, 1839 8 80 

Tribüs: Purpuricenini J. Thomson, 1861 1 2 

Tribüs: Stenopterini Gistel, 1848 2 9 

Toplam 33 tür 287 birey 

 
Tür sayısı bakımından en zengin grup % 52 oranıyla Lepturinae, daha sonra sırasıyla Cerambycinae % 45 

ve Spondylidinae % 3 olmuştur. Lepturinae içerisinde 11 tür (% 65 oranıyla) ile en fazla tür içeren Lepturini 
tribüsüdür (Şekil 7 A, B, C). Birey sayısı bakımından ise % 54 oranıyla Cerambycinae ilk sırada, % 45 ile 
Lepturinae ve % 1 oranı ile de Spondylidinae olmuştur (Şekil 8 A, B, C). Cerambycinae içerisinde 80 birey ve % 
52 oranıyla en yüksek birey sayısı Clytini tribüsüdür. Lepturinae içerisinde ise 97 birey sayısı ve % 75 oranıyla en 
yüksek birey sayısı Lepturini’de olmuştur. Bu çalışma kapsamında birey sayısı bakımından Cerambycinae, tür 
çeşitliliği bakımından da Lepturinae ilk sırada yer almıştır. 

  
 

A B C 

Şekil 7. Altfamilya ve tribüs düzeyinde elde edilen türlerin yüzdelik dağılımı 

 
 
 

   

A B C 

Şekil 8. Altfamilya ve tribüs düzeyinde elde edilen bireylerin yüzdelik dağılımı 

 
Stictoleptura (Batesitata) tesserula tesserula, S. (Paracorymbia) tonsa, S. (Stictoleptura) cordigera 

cordigera, Vadonia unipunctata unipunctata, Rhagium (Hagrium) bifasciatum, R. (Megarhagium) fasciculatum, 
R. (Rhagium) inquisitor schtschukini ve Isotomus comptus comptus Ardahan; Cortodera flavimana corallipes, 
Xylotrechus (Rusticoclytus) rusticusve Calamobius filum Bayburt; Cortodera alpina armeniaca, C. flavimana 
corallipes ve Neoplagionotus bobelayei bobelayei Bingöl; Leptura (Leptura) quadrifasciata lederi, 
Pseudovadonia livida desbrochersi, Akimerus berchmansi, Aromia moschata ambrosiaca, Certallum ebulinum, 
Neoplagionotus bobelayei bobelayei, Plagionotus arcuatus arcuatus, Monochamus (Monochamuıs) 
galloprovincialis transitivus ve Mallosia (Eumallosia) armeniaca Erzurum; Certallum ebulinum ve Stenopterus 
rufus geniculatus Iğdır; Stictoleptura (Stictoleptura) cordigera cordigera, Aromia moschata ambrosiaca, 
Cerambyx (Cerambyx) cerdo cerdo ve Clytus (Clytus) schneideri inapicalis Kars ve Purpuricenus apicali Muş 
İllerinden olmak üzere 8 tür Ardahan, 3 tür Bayburt, 3 tür Bingöl, 9 tür Erzurum, 2 tür Iğdır, 4 tür Kars ve 1 tür 
Muş illerinden ilk kez bu çalışma da tespit edilmiştir. Elde edilen türlerin bazıları çukur ve asma tuzaklar ile elde 
edilmiştir. Bu türler; Stenurella (Priscostenurella) bifasciata limbiventris, Stictoleptura (Batesitata) tesserula 
tesserula, S. (Paracorymbia) tonsa, S. (Stictoleptura) cordigera cordigera, S. (S.) tripartita, Vadonia bitlisiensis, 
V. unipunctata unipunctata, Akimerus berchmansi, Rhagium (Hagrium) bifasciatum, R. (Megarhagium) 
fasciculatum, R. (Rhagium) inquisitor schtschukini, Arhopalus rusticus rusticus, Aromia moschata ambrosiaca, 
Cerambyx (Cerambyx) cerdo cerdo, C. (C.) heinzianus, Echinocerus floralis, Isotomus comptus comptus, 
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Neoplagionotus bobelayei bobelayei, Plagionotus arcuatus arcuatus, Xylotrechus (Rusticoclytus) rusticus ve 
Purpuricenus apicalis’dir.  

 Çalışmanın yapıldığı dönemde sıcak havalar yoğun olarak hissedilmiş, yağış ise olmamış veya çok 
yetersiz kalmıştır. Bu nedenlerle de haziran sonu-temmuz başında özellikle ekinler ve çayır-mera alanları 
çiftçiler tarafından daha erken biçilmiştir. Sonuç olarak da Cerambycid’ler için önemli olan çiçekli bitkiler 
ortadan kalkmıştır.  Bunun yanında, dere kenarlarında bulunan biçilmeyen yabancı otlar ise tuzak bitki görevi 
görmüşlerdir. Yapılan faunistik ve sistematik çalışmalar, dünya ve özellikle üç tarafı denizlerle çevrili, Asya, 
Avrupa ve Kuzey Afrika arasındaki bir kara köprüsü olarak eşsiz coğrafi konumuyla tipik birkaç doğal iklim 
bölgesini içine alan Türkiye’nin çok zengin faunasını ortaya konulmasında mutlaka katkı sağlamaktadır. Çalışma 
sonuçları bundan sonra yapılacak çalışmalar için iyi bir altlık olacaktır. 
 
Teşekkür: Çalışma Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) Koordinasyon Birimi tarafından FBA-
2021-9080 numaralı Temel Araştırma Projesi kapsamında desteklenmiş olup, Atatürk Üniversitesi BAP 
Koordinasyon birimine teşekkür ederiz. 
 
Çıkar Çatışması Beyanı: Makale yazarları aralarında herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan ederler.  
 
Araştırmacıların Katkı Oranı Beyan Özeti: Yazarlar makaleye eşit oranda katkı sağlamış olduklarını beyan 
ederler. 
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